[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  16 декабря 2014 г.  №  4437

О внесении изменений

в постановление

от 24.07.2014 № 2636

В соответствии с Соглашением № 177 от 05.09.2014 о предоставлении в 2014 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области, Дополнительным соглашением № 1 от 31.10.2014 к Соглашению № 177 от 05.09.2014, в целях обеспечения выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2014 год»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Лужского муниципального района от 24.07.2014 № 2636 «О муниципальной программе «Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2014 год» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2014 год» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

- цифру «21 828,86 тыс. руб.» заменить цифрой «28 610,69 тыс. руб.»;

- цифру «9 457,99 тыс. руб.» заменить цифрой «16 267,39 тыс. руб.»;

- цифру «12 370,87 тыс. руб.» заменить цифрой «12 343,30 тыс. руб.».

1.2. В Приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2014 год» план мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2014 год» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. В Приложении 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2014 год» прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2014 год» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Признать утратившим силу постановление от 06.11.2014 № 3787 «О
внесении изменений в постановление от 24.07.2014 № 2636 «О
муниципальной программе «Развитие культуры в Лужском городском
поселении на 2014 год».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лужского муниципального района
Алексееву Н.А.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: ОМПСиК – 2  экз., Алексеева Н.А., КФ, КЭРиАПК – 2 экз., ОБУ, МКУ «ЛГДК», МКУ «Лужский киноцентр «Смена», МКУ «Лужская ЦБС», прокуратура.
Приложение 1
к постановлению администрации

от 16.12.2014 № 4437
Приложение 1
к муниципальной программе
«Развитие культуры в Лужском
городском поселении на 2014 год»
(новая редакция)
План

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2014 год»
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации
(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района
	бюджет
Луж

ского городского поселе

ния
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1. Капитальный ремонт объектов культуры городских поселений в рамках Государственной программы
Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области на 2014-2016годы»

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский городской Дом культуры»
	2014
	3 512,50

	1 756,25
	1 756,25

	Количество детей и взрослых, посещающих клубные формирования.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский киноцентр «Смена»
	2014
	13 534,13

	6 780,85
	6 753,28

	Количество детей и взрослых, посещающих киносеансы.

	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский киноцентр «Смена»
	2014
	27,57

	27,57

	Муниципальное казенное учреждение
«Лужская централизованная библиотечная система»
	2014
	396,96

	198,50
	198,46

	Количество посещений библиотек.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужская ЦБС»

	Итого по разделу:
	2014
	17 471,16

	8 763,17
	8 707,99

	Раздел 2. Текущий ремонт зданий и помещений учреждений культуры

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский городской Дом культуры»
	2014
	648,107

	398,107
	250,00

	Количество детей и взрослых, посещающих клубные формирования.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский киноцентр «Смена»
	2014
	653, 795

	653, 795

	Количество детей и взрослых, посещающих киносеансы.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	Муниципальное казенное учреждение
«Лужская централизованная библиотечная система»
	2014
	697,00

	697,00

	Количество посещений библиотек
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужская ЦБС»

	Итого по разделу:
	2014
	1 998,902

	1 748,902
	250,0

	Раздел 3. Обеспечение противопожарной безопасности и охраны помещений учреждений культуры

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский киноцентр «Смена»
	2014
	254,035

	254,035

	Количество детей и взрослых, посещающих киносеансы.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	Муниципальное казенное учреждение
«Лужская централизованная библиотечная система»

	2014
	195,30

	195,30

	Количество посещений библиотек.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужская ЦБС»

	Итого по разделу:
	2014
	449,335

	449,335

	Раздел 4. Оснащение учреждений культуры

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский городской Дом культуры»
	2014
	400,00

	400,00

	Количество детей и
взрослых посещающих клубные формирования.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский киноцентр «Смена»
	2014
	170,00

	70,00
	100,00

	Количество детей и взрослых, посещающих киносеансы.
	Администрация Лужского городского поселения

	МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	Муниципальное казенное учреждение
«Лужская централизованная библиотечная система»
	2014
	100,00

	100,00

	Количество посещений библиотек.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужская ЦБС»

	Итого по разделу:
	2014
	670,00

	70,00
	600,00

	Раздел 5. Комплектование библиотечных фондов

	Муниципальное казенное учреждение
«Лужская централизованная библиотечная система»
	2014
	200,00

	200,00

	Количество книговыдач.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужская ЦБС»

	Итого по разделу:
	2014
	200,00

	200,00

	Раздел 6. Проведение мероприятий в сфере культуры (социально значимых)

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский городской Дом культуры»
	2014
	926,00

	926,00

	Количество детей и взрослых, посещающих культурно-массовые мероприятия.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский киноцентр «Смена»
	2014
	90,00

	90,00

	Количество детей и взрослых, посещающих культурно-массовые мероприятия.

	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	Муниципальное казенное учреждение
«Лужская централизованная библиотечная система»

	2014
	37,00

	37,00

	Количество детей и взрослых, посещающих культурно-массовые мероприятия.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужская ЦБС»

	Итого по разделу:
	2014
	1 053,00

	1 053,00

	Раздел 7. Развитие кадрового потенциала работников культуры

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский городской Дом культуры»
	2014
	23,893

	23,893

	Количество работников прошедших обучение и переподготовку.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский киноцентр «Смена»
	2014
	20,00

	20,00

	Количество работников прошедших обучение и переподготовку.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	Муниципальное казенное учреждение
«Лужская централизованная библиотечная система»
	2014
	15,00

	15,00

	Количество работников прошедших обучение и переподготовку.
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужская ЦБС»

	Итого по разделу:

	2014
	58, 893

	58, 893

	Раздел 8. Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский городской Дом культуры»
	2014
	3 488, 888

	3 488, 888

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Лужского городского поселения к средней заработной плате по Ленинградской области
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	Муниципальное казенное учреждение «Лужский киноцентр «Смена»
	2014
	1 543, 162

	1 543, 162

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Лужского городского поселения к средней заработной плате по Ленинградской области
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	Муниципальное казенное учреждение
«Лужская централизованная библиотечная система»
	2014
	1 677, 350

	1 677, 350

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Лужского городского поселения к средней заработной плате по Ленинградской области
	Администрация Лужского городского поселения
	МКУ «Лужская ЦБС»

	Итого по разделу:
	2014
	6 709,40

	6 709,40

	Итого по Программе
	2014
	28 610,69

	12 343,3
	16 267,39

Приложение 2
к постановлению администрации

от 16.12.2014 № 4437
Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие культуры в Лужском

городском поселении на 2014 год»
(новая редакция)
Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

«Развитие культуры  в Лужском городском поселении на 2014 год»
	№
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2013 год
	2014 год

	1
	Выполнение работ по капитальному ремонту, в общем объеме учреждений.
	Ед.

	3

	2
	Количество детей и взрослых, посещающих клубные формирования в МКУ «Лужский городской Дом культуры».
	%

	1,3

	3
	Количество детей и взрослых посещающих, киносеансы в МКУ «Лужский киноцентр «Смена».
	%

	47

	4
	Количество читателей библиотек МКУ «Лужская ЦБС».
	%

	0,1

	5
	Количество посещений библиотек МКУ «Лужская ЦБС».
	%

	0,1

	6
	Количество выданных книг библиотеки МКУ «Лужская ЦБС».
	%

	0,1

	7
	Увеличение книжного фонда библиотек МКУ «Лужская ЦБС».
	%

	0,65

	8
	Количество детей и взрослых, посещающих культурно-массовые мероприятия, в общем количестве учреждений.
	%

	2,4

	9
	Повышение уровня подготовки кадров работников культуры
	%

	9

	10
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Лужского городского поселения к средней заработной плате по Ленинградской области
	%

	65,8